※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 1/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

平成 24 年 11 月 15 日

投資者の皆様へ

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

「Ｔ＆Ｄ 通貨トレード 新興国社債ファンド（毎月分配型）」の

2012 年 11 月 15 日決算の分配金について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社が運用しております「Ｔ＆Ｄ 通貨トレード 新興国社債ファンド（毎月分配型）」（以下、「当ファンド」

といいます。）につきまして、各コースにおける 2012 年 11 月 15 日決算の分配金を下記の通りご案内申し上げま

す。

今後ともお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

■ 第 10 期分配金 （1 万口当たり、税引前）

円ヘッジ・
コース

米ドルブル・
コース

米ドルベア・
コース

ユーロブル・
コース

ユーロベア・
コース

レアルブル・
コース

豪ドルブル・
コース

60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円

■ 第 3 期分配金 （1 万口当たり、税引前）

豪ドルベア・
コース

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ

ﾌﾞﾙ・ｺｰｽ

60 円 60 円

※ 各コースにおける、第 10 期および第 3 期分配金を、50 円から 60 円に引き上げることといたしました。詳細

につきましては、2 ページ目をご覧ください。

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 2/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

■ 各コースの分配金引き上げについて

設定来、ファンドが実質的な主要投資対象とする新興国ハイイールド社債は堅調に推移しており、また、依

然として相対的に高い利回り水準（年 7.3％［インデックスベース（2012 年 11 月 14 日現在）］）を維持していま

す。これらのことから、各コースにおける現在の基準価額水準や市況動向等を勘案し、2012 年 11 月 15 日の分

配金をこれまでの 50円（１万口当たり、課税前）から 60 円（１万口当たり、課税前）に引き上げることといたしまし

た。

※ 分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行うもの
ではありません。

※ 分配金実績は、将来の分配金の水準を示唆あるいは保証するものではありません。
※ 詳細につきましては「投資信託説明書（交付目論見書）」の「分配方針」をお読みください。

○ 新興国ハイイールド社債のパフォーマンス推移（インデックスベース）

期間：2011 年 11 月 22 日（設定日）～2012 年 11 月 14 日（日次）

出所：J.P. Morgan Securities Inc.より T&D アセットマネジメントが作成

新興国ハイイールド社債：JP モルガン CEMBI ブロード・ダイバーシファイド（Non-Investment Grade）（米ドル建て）

■ 各コースの分配原資について

2012 年 11 月 15 日決算時点での収益分配可能額は以下の通りです。（1 万口当たり、税引前）

95

100

105

110

115

120

11/11/22 12/1/22 12/3/22 12/5/22 12/7/22 12/9/22

新興国ハイイールド社債

（年/月/日）

117.1117.1

2011年11月22日を100として指数化

2012年11月14日現在
の利回り

7.3％

2012年11月14日現在
の利回り

7.3％

円ヘッジ・
コース

米ドルブル・
コース

米ドルベア・
コース

ユーロブル・
コース

ユーロベア・
コース

レアルブル・
コース

豪ドルブル・
コース

豪ドルベア・
コース

インドネシア
ルピアブル・

コース

分配落ち前基準価額
（11月14日）

11,015 円 11,405 円 10,601 円 10,643 円 11,153 円 10,738 円 12,419 円 10,169 円 10,616 円

収益分配可能額 941.21 円 1452.15 円 676.47 円 1710.14 円 1039.60 円 1842.89 円 2622.15 円 429.50 円 654.96 円

収益分配金額 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円 60 円

分配落ち後基準価額
（11月15日）

10,941 円 11,452 円 10,422 円 10,708 円 10,942 円 10,735 円 12,411 円 10,050 円 10,655 円

第3期決算第10期決算

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 3/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

■ 新興国社債市場の見通し

2012 年の新興国社債市場では、前年に比べて社債発行量が大幅に増加しましたが、先進国の市場金

利が歴史的な低水準で推移するなか、先進国からの旺盛な投資需要に支えられ、順調に消化されてき

ました。それに伴いまして、新興国社債市場の市場規模も拡大基調にあります。先進国の大幅な景気

回復が見込みづらく、当面政策金利も低水準に据え置かれる可能性が高いことから、先進国の市場金

利は引続き低水準で推移する見通しです。先進国に比べて金利水準が高く、堅調な経済成長が見込ま

れる新興国市場への資金流入傾向は当面続くとみていることから、新興国社債市場は中長期的に先進

国市場をアウトパフォームするとの見方を継続しています。

一方で、新興国社債のセカンダリー市場でのパフォーマンス状況をみますと、足許では銘柄間でパ

フォーマンスにばらつきがみられてきており、今後は銘柄選択がより重要なファクターになると考え

ています。また、中国のさらなる景気減速リスクや米国の「財政の崖」問題、ユーロ圏債務問題、商

品市況動向等が新興国社債市場のリスク要因になるとみており、マクロイベントの影響を受けやすい

ハイイールド社債市場にとっては特に注意が必要です。

出所：ＪＰモルガン・アセット・マネジメント（ＵＫ）リミテッド

■ 基準価額の推移 （設定日～2012 年 11 月 15 日）

※ 「分配金再投資後基準価額」の推移は税引前分配金を全額再投資したものとして計算しているため、実際の
投資者利回りとは異なります。基準価額は信託報酬控除後です。

※ 円ヘッジ・コース、米ドルブル・コース、米ドルベア・コース、ユーロブル・コース、ユーロベア・コース、豪ドルブ
ル・コース、レアルブル・コースの設定日は 2011 年 11 月 22 日です。豪ドルベア・コース、インドネシアルピア
ブル・コースの設定日は 2012 年 6 月 15 日です。

○ 円ヘッジ・コース

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円） ［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

10,941 円
76.0 億円

設定来

2012/11/15
基準価額
純資産総額

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 4/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

○ 米ドルブル・コース

○ 米ドルベア・コース

○ ユーロブル・コース

○ ユーロベア・コース

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

11,452 円
5.7 億円

2012/11/15
基準価額

設定来

純資産総額

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

10,422 円
4.3 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

10,708 円
0.7 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

10,942 円
9.0 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 5/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

○ レアルブル・コース

○ 豪ドルブル・コース

○ 豪ドルベア・コース

○ インドネシアルピアブル・コース

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］

分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］
基準価額［左軸］
分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

12/06 12/08 12/10

0

20

40

60

80

100

120

140

160

分配金［右軸］

基準価額［左軸］

分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

12/06 12/08 12/10

0

20

40

60

80

100

120

140

160
分配金［右軸］

基準価額［左軸］

分配金再投資後基準価額［左軸］

（年/月）

基準価額：設定日を10,000として指数化

（円）

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

10,735 円
19.7 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第6期 2012/7/17 50 円
第7期 2012/8/15 50 円
第8期 2012/9/18 50 円
第9期 2012/10/15 50 円
第10期 2012/11/15 60 円

510 円
※1万口当たり、税引前

12,411 円
11.7 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第1期 2012/9/18 50 円
第2期 2012/10/15 50 円
第3期 2012/11/15 60 円
第4期
第5期

160 円
※1万口当たり、税引前

10,050 円
0.7 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

［直近5期の分配実績］
決算日 分配金

第1期 2012/9/18 50 円
第2期 2012/10/15 50 円
第3期 2012/11/15 60 円
第4期
第5期

160 円
※1万口当たり、税引前

10,655 円
0.8 億円純資産総額

2012/11/15
基準価額

設定来

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 6/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

■ 為替（対円レート）の推移

○ 米ドルの推移 ○ ユーロの推移

○ ブラジルレアルの推移 ○ 豪ドルの推移

○ インドネシアルピアの推移

期間：2011年11月22日～2012年11月14日（日次）

出所：BloombergよりT&Dアセットマネジメントが作成

74

76

78

80

82

84

86

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

米ドル（対円）

（円）

（年/月）

90

95

100

105

110

115

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

ユーロ（対円）

（円）

（年/月）

36

38

40

42

44

46

48

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

ブラジルレアル（対円）

（円）

（年/月）

70

75

80

85

90

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

豪ドル（対円）

（円）

（年/月）

0.80

0.85

0.90

0.95

11/11 12/01 12/03 12/05 12/07 12/09

インドネシアルピア（対円）

（円）

（年/月）

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 7/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

■ ファンドの目的

安定的なインカム収益の獲得と中長期的な信託財産の成長を図ることを目的として運用を行います。

■ ファンドの特色

○米ドル建ての新興国ハイイールド社債を実質的な主要投資対象とします。

・ 新興国ハイイールド社債の運用は、ＪＰモルガン・アセット・マネジメント（ＵＫ）リミテッドが行います。

○当ファンドは、米ドルの円に対する為替変動リスクを低減させた「円ヘッジ・コース」に加え、相場環境に応じ

て機動的な投資が可能な８つの通貨コースを合わせた、合計９つのコースから構成されており、各ファンド間

でのスイッチングが可能です。

・ 円による為替ヘッジ（注1）により為替変動リスクを低減させた「円ヘッジ・コース」に加えて、円安・円高の

それぞれの局面に有効な選択肢を提供できる「米ドル円グループ」「ユーロ円グループ」のほか、為替

取引プレミアム（注2）の獲得が期待できる「高金利通貨グループ」があります。

注1：当ファンドにおける「為替ヘッジ」とは、円買い/米ドル売りを行うことで、実質的な主要投資対象である米

ドル建ての新興国ハイイールド社債を円ヘッジすることをいいます。また、それに伴って発生する金利差

損益のことをそれぞれ「為替ヘッジコスト」「為替ヘッジプレミアム」と呼びます。なお、為替ヘッジにより米

ドルの円に対する為替変動リスクの低減を図りますが、為替変動リスクを完全に排除できるわけではあり

ません。

注2：当ファンドにおける「為替取引」とは、各コース（円ヘッジ・コースを除く）における為替運用をいいます。ま

た、それに伴って発生する金利差損益のことをそれぞれ「為替取引コスト」「為替取引プレミアム」といいま

す。なお、高金利通貨グループ以外のコースにおいても為替取引コスト/プレミアムは発生します。

○毎月１５日（休業日の場合は翌営業日）に決算を行い、収益分配方針に基づいて分配を行います。

・ 分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行

うものではありません。

円ヘッジ・円ヘッジ・
コースコース

米ドルブル・米ドルブル・
コースコース

米ドルベア・米ドルベア・
コースコース

ユーロブル・ユーロブル・
コースコース

ユーロベア・ユーロベア・
コースコース

レアルブル・レアルブル・
コースコース

インドネシアインドネシア
ルピアブル・ルピアブル・

コースコース

Ｔ＆Ｄ 通貨トレード 新興国社債ファンド（毎月分配型）

９つのコース間でスイッチングが可能です

高金利通貨グループユーロ円グループ米ドル円グループ

豪ドルブル・豪ドルブル・
コースコース

豪ドルベア・豪ドルベア・
コースコース

豪ドル円グループ

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 8/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

■ 分配方針（毎月分配型）

毎月 15 日（該当日が休業日の場合は翌営業日とします。）に、原則として、以下の方針に基づき収益の

分配を行います。

① 分配対象額は、経費控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。

② 収益分配金額は、分配対象額の範囲内で、基準価額水準、市況動向等を勘案して、委託会社が決定す

るものとします。

③ 原則として、配当等収益を中心に分配を行うことを目指します。ただし、基準価額水準等によっては売買

益（評価益を含みます。）が中心となる場合があります。また、必ず分配を行うものではありません。

④ 収益分配に充てず、信託財産に留保した利益については、運用の基本方針にしたがって運用を行いま

す。

■ 販売会社

大和証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第108号

加入協会／日本証券業協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

一般社団法人金融先物取引業協会 一般社団法人第二種金融商品取引業協会

※ 本資料をご覧頂くにあたっては 9ページに記載された内容をよくお読みください。 9/9

東京都港区海岸一丁目 2 番 3号 汐留芝離宮ビルディング
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 357 号
加入協会：社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

本資料は投資者にＴ＆Ｄアセットマネジメントが情報提供を目的として作成したものであり、投資勧誘を目的としたものではありませ

ん。本資料は当社が信頼性が高いと判断した情報等により作成したものですが、その正確性・完全性を保証するものではありませ

ん。また投資信託の取得をご希望の場合は、下記のご留意事項を必ずご確認いただき、ご自身でご判断ください。

当ファンドのお申込みに際してのご留意事項

以下のリスクは、投資信託説明書（交付目論見書）に記載されているリスクを要約したものです。詳しくは投資信託説明書（交

付目論見書）でご確認ください。

ファンドの基準価額は、投資を行っている有価証券等の値動きによる影響を受けますが、これらの運用による利益および損失は

全て投資者に帰属します。したがいまして、当ファンドは投資元本が保証されているものではなく、基準価額の下落により損失を被

り、投資元本を割り込むことがあります。なお、当ファンドは預貯金とは異なります。

◎当ファンドの基準価額の変動要因となる主たるリスクについて

「債券価格変動リスク」 「信用リスク」 「カントリーリスク」 「流動性リスク」 「為替変動リスク」

※ 基準価額の変動要因（リスク）は、上記に限定されるものではありません。

◎分配金に関する留意点

・ 分配金は、計算期間中に発生した運用収益（経費控除後の配当等収益および評価益を含む売買益）を超えて支払われる

場合があります。したがって、分配金の水準は必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示すものではありません。

・ 投資者の購入価額（個別元本の状況）によっては、分配金の一部または全部が、実質的には元本の一部払戻しに相当す

る場合があります。ファンド購入後の運用状況により、分配金額より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。

・ 分配金はファンドの純資産から支払われますので、分配金支払後の純資産は分配金相当額が減少し、基準価額が値下が

りする要因となります。

ファンドの費用

■投資者が直接的に負担する費用

購入時手数料

購入金額に応じて以下の率を乗じて得た額とします。

購入金額：（申込受付日の翌営業日の基準価額／1 万口）×購入口数（当初 1 万口＝1 万円）

【購入時手数料率】

［購入金額］ ［手数料率］

5,000 万円未満 ： 3.150％（税抜 3.0％）

5,000 万円以上 1 億円未満 ： 1.575％（税抜 1.5％）

1 億円以上 5 億円未満 ： 1.050％（税抜 1.0％）

5 億円以上 ： 0.525％（税抜 0.5％）

信託財産留保額 ありません。

スイッチング時

手数料

購入価額に対して 0.21％(税抜 0.2％)

(円ヘッジ・コースへのスイッチングには手数料はかかりません。)

■投資者が信託財産で間接的に負担する費用

運用管理費用

(信託報酬）

毎日、ファンドの純資産総額に年 1.344％（税抜 1.28％）の率を乗じて得た額とします。

実質的にご負担いただく信託報酬率：年 1.974％（税抜 1.91％）程度

（注）ファンドが投資対象とする外国投資信託の信託報酬を加味して、投資者が実質的に負担する

信託報酬率について算出したものです。

その他の

費用・手数料

【監査費用】

毎日、ファンドの純資産総額に年 0.0084％（税抜 0.008％）の率を乗じて得た額とし、ファンドでご負

担いただきます。

【その他】

証券取引に伴う手数料等をファンドでご負担いただきます。これらの費用･手数料については、運用

状況等により変動するものであり、事前に料率･上限額等を示すことができません。

※上記の費用の合計額については、投資者がファンドを保有される期間等に応じて異なりますので、表示することができません。

※詳細につきましては必ず「投資信託説明書（交付目論見書）」をお読みください。